[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 003/2022.
REQUERENTE: VERª. VANESSA CARDOSO BORGES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANESSA CARDOSO BORGES, que ao final subscreve, estribada no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR o seguinte pedido de providência:
1 - Que seja realizada manutenção a capina nas ruas da cidade;
2 - Que seja providenciado a manutenção na arquibancada do Parque de Exposições;
3 – Que a Prefeitura realize a limpeza dos lotes pertencentes ao município.
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos se justificas vez que as ruas da cidade encontram-se com muito mato nas laterais, deixando a cidade feia e suja, necessitando assim de providencias por parte dos responsáveis. Do mesmo modo encontra-se a arquibancada do Parque de Exposições, suja, deteriorada, com a pintura à fazer etc. Já os lotes pretendentes ao município estão abandonados, sujos, necessitando de limpeza urgentemente, e os moradores relatam aparecimento de bichos, cobras nas casas próximas.
                                                     Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração
Estiva, MG, 12 de abril 2022.
_________________________________________
VANESSA CARDOSO BORGES
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png